

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA CELEBRACIÓ D'UN CONTRACTE

Contracte: Subministrament	Unitat promotora: Direcció d'Ocupació
Expedient: CB SU 0117 2025	
Procediment: Contracte basat no subjecte a regulació harmonitzada (article 221 de la LCSP).	
Títol: Contracte basat en l'Acord Marc (PO SU 0007 2025 – Lot 4 “Subministraments industrials en general – ferreteria industrial”) per al subministrament de material de ferreteria industrial amb destinació al taller exterior de Raïmat a Lleida.	
Destinació: Taller exterior de Raïmat a Lleida.	

	Import base	IVA	Import total
Pressupost licitació:	20.643,02 €	4.335,03 €	24.978,05 €
Valor estimat del contracte:	49.543,24 €	-----	-----
Termini d'execució:	Durada del contracte: Des de la data de formalització del contracte, que es preveu a mitjats del mes març de 2025, fins el 31 de desembre de 2025. Pròrrogues: Es preveu la possibilitat de prorrogar aquest contracte sense que la data màxima sigui superior al 31 de desembre de 2026. De conformitat amb l'article 29 de la LCSP, en cas d'acordar-se la pròrroga, aquesta esdevindrà obligatòria per al contractista i la seva manca no donarà dret per si mateixa a cap indemnització. Pròrrogues excepcionals: Es podrà prorrogar excepcionalment el contracte, i per motius d'interès públic, fins l'entrada en vigor d'un nou contracte i sempre que l'expedient de contractació d'aquest hagués estat iniciat amb anterioritat. Aquesta pròrroga excepcional en cap cas podrà superar els 9 mesos.		

Objecte del contracte:

El present contracte té per objecte el subministrament de qualsevol tipus d'article de ferreteria industrial (Lot 4 “Subministraments industrials en general – Ferreteria industrial” de l'Acord Marc expedient PO SU 0007 2025), que les diferents unitats de compra del CIRE puguin necessitar per realitzar les feines encarregades al taller exterior de Raïmat a Lleida.

Es licita novament aquest contracte per haver quedat desert el lot 5 de l'expedient CB SU 0045 2025, d'acord amb allò establert en la resolució d'adjudicació del referit expedient de data 14 de febrer de 2025.

L'adjudicació i posterior formalització del contracte es farà d'acord amb l'article 221.6 de la LCSP i una vegada hagi finalitzat el termini per a la interposició del recurs especial en matèria de contractació contra la resolució declaració de desert del lot 5 de l'expedient CB SU 0045 2025, sempre i quan no s'hagi interposat cap recurs contra la mateixa. En aquest cas, aquest contracte es podrà formalitzar a partir del 10 de març de 2025.

Justificació de la necessitat de contractar

D'acord amb l'article 28 de la LCSP les necessitats que es pretenen cobrir amb aquest contracte són les relatives a:

- Cobrir les necessitats de material de subministraments industrials genèrics per les diferents unitat de compra de CIRE al taller exterior de Raïmat a Lleida.

Divisió en lots del contracte

Degut a la tipologia dels articles, al fet que tots ells pertanyen al Lot 4 "Subministraments industrials en general – ferreteria industrial" de l'Acord Marc expedient PO SU 0007 2025 i al fet que tots els materials s'hauran de lliurar al taller exterior de Raïmat a la província de Lleida, no es considera adequada la divisió en lots.

Classificació empresarial i solvència tècnica i econòmica exigida

Segons l'article 77.1 de la LCSP no es requereix la classificació empresarial per aquest tipus de contracte.

No s'exigeix solvència tècnica i econòmica ja que es tracta d'un contracte basat i per tant les empreses ja la van acreditar en fase d'homologació en l'Acord Marc expedient PO SU 0007 2025.

Determinació del preu del contracte

El preu d'aquest contracte basat és un import màxim per cadascun dels lots que les empreses adjudicatàries no poden sobrepassar. Els imports, segons els lots, són els següents:

Import licitació	IVA 21%	Import total
20.643,02 €	4.335,03 €	24.978,05 €
20.643,02 €	4.335,03 €	24.978,05 €

DESCRIPCIÓ		UNITAT DE MESURA	UNITATS	PREU UNITAT	TOTAL	21% IVA	PREU TOTAL
FRONTISSA CUINA COMPLERTA (FRONTISSA I BASE) DE 35 mm SUPERACOLZADA		UNITAT	250,00	1,14 €	285,12 €	59,88 €	345,00 €
FRONTISSA CUINA COMPLERTA (FRONTISSA I BASE) DE 35 mm ACOLZADA		UNITAT	250,00	1,13 €	281,31 €	59,08 €	340,39 €
FRONTISSA CUINA COMPLERTA (FRONTISSA I BASE) DE 35 mm RECTA		UNITAT	250,00	1,04 €	260,22 €	54,65 €	314,87 €
FRONTISSA CUINA COMPLERTA (FRONTISSA I BASE) DE 35 mm ACOLZADA FONDO FORAT DE 12 mm		UNITAT	250,00	3,22 €	805,41 €	169,14 €	974,54 €
FRONTISSA DE PIANO DE 32 mm		ML	250,00	1,81 €	453,65 €	95,27 €	548,92 €
PANY ARMARI FALLEBA OJMAR REF. C297416.226 O SIMILAR AMB 2 BARRES		UNITAT	150,00	24,71 €	3.706,56 €	778,38 €	4.484,94 €
PANY ARMARI MESTREJAT SOBREPOSAT OJMAR REF. 2858 O SIMILAR		UNITAT	250,00	9,37 €	2.341,88 €	491,79 €	2.833,67 €
PANY ARMARI CONVINACIO OJMAR REF. 8002.004PN O SIMILAR		UNITAT	150,00	20,35 €	3.052,35 €	640,99 €	3.693,34 €
PANY ARMARI MONEDER OJMAR REF. 74.D0001 O SIMILAR		UNITAT	150,00	28,07 €	4.210,50 €	884,21 €	5.094,71 €
TOPE PORTA OJMAR REF. 0901.038 O SIMILAR		UNITAT	2000,00	0,55 €	1.092,00 €	229,32 €	1.321,32 €
TOPE TERRA (SILENCIADOR) 15 mm.		UNITAT	1500,00	0,02 €	29,09 €	6,11 €	35,19 €
TACS DE PLASTIC Nº 6		UNITAT	5000,00	0,04 €	186,82 €	39,23 €	226,05 €
CLAVILLES DE FAIG DE 8*40		UNITAT	5000,00	0,01 €	39,01 €	8,19 €	47,20 €
ESQUADRES TOPE PANY		UNITAT	1500,00	0,44 €	664,92 €	139,63 €	804,55 €
VERNIS AL AIGUA 2 COMPONENTS FONDO		LTS.	100,00	7,95 €	795,06 €	166,96 €	962,02 €
VERNIS AL AIGUA 2 COMPONENTS ACABAT SATINAT		LTS.	100,00	13,29 €	1.329,22 €	279,14 €	1.608,35 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	3,5*16	UNITAT	2000,00	0,01 €	24,36 €	5,12 €	29,48 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	3,5*20	UNITAT	2000,00	0,01 €	24,79 €	5,21 €	29,99 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	3,5*25	UNITAT	2000,00	0,01 €	24,36 €	5,11 €	29,47 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	3,5*30	UNITAT	2000,00	0,02 €	32,20 €	6,76 €	38,96 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	3,5*35	UNITAT	2000,00	0,02 €	32,20 €	6,76 €	38,96 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	3,5*40	UNITAT	2000,00	0,02 €	48,79 €	10,25 €	59,04 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	4*20	UNITAT	2000,00	0,02 €	33,84 €	7,11 €	40,95 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	4*25	UNITAT	2000,00	0,02 €	41,03 €	8,62 €	49,64 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	4*30	UNITAT	2000,00	0,02 €	44,59 €	9,36 €	53,96 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	4*35	UNITAT	2000,00	0,03 €	50,15 €	10,53 €	60,68 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	4*40	UNITAT	2000,00	0,03 €	53,25 €	11,18 €	64,44 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	4*45	UNITAT	2000,00	0,03 €	69,66 €	14,63 €	84,29 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	4*50	UNITAT	2000,00	0,03 €	66,18 €	13,90 €	80,07 €
TORNILLO DE QUALITAT SPAX CAP TORX AVELLANAT	4*60	UNITAT	2000,00	0,06 €	118,39 €	24,86 €	143,25 €
TORNILLO ENLLAÇ MOBLE CAP ALLEN	7*60	UNITAT	5000,00	0,09 €	446,14 €	93,69 €	539,83 €
TOTALS					20.643,02 €	4.335,03 €	24.978,05 €

Aquests import màxims es deriven del càlcul que figura en el quadre econòmic d'aquesta licitació i que es publiquen juntament amb l'anunci, en què s'han tingut en compte les quantitats necessàries multiplicades pels preus unitaris de cada article.

Els preus unitaris de sortida es troben dins els paràmetres de l'Acord Marc PO SU 0007 2025 i han estat suficientment contrastats pels tècnics corresponents del CI RE i són preus de mercat.

Dins d'aquests preus unitaris, es troben incloses les despeses de transport, subministrament, matèria primera, despeses generals, directes i indirectes, així com el percentatge de benefici industrial.

Partida pressupostària i existència de crèdit

Per fer front a l'import econòmic d'aquest contracte, imputable a la partida pressupostària 221.0089 "Altres subministraments", hi ha disponibilitat econòmica i suficient per cobrir el seu import d'adjudicació i les possibles modificacions contractuals o altres disposicions previstes a la LCSP en l'exercici pressupostari de l'any 2025.

Criteris d'adjudicació i justificació de la seva elecció

Els criteris de valoració d'aquest contracte per poder obtenir la millor relació qualitat-preu són els següents:

- Puntuació obtinguda en l'Acord Marc **Fins a 10,00 punts**
- Oferta econòmica **Fins a 70,00 punts**

- Criteri mediambiental: Distància en quilòmetres **Fins a 12,00 punts**
- Termini de lliurament **Fins a 8,00 punts**
- Puntuació obtinguda en l'Acord Marc: Criteri requerit pel propi plec de clàusules administratives de l'Acord Marc.
- Proposició econòmica amb imports unitaris: El preu és imprescindible per determinar el valor econòmic del contracte. Es valoraran les ofertes econòmiques sobre els preus unitaris indicats en els annexos anomenats "MODEL PREU UNITARI FERRETERIA".
- Criteri mediambiental: La menor distància que pugui haver des dels diferents locals puguin tenir les empreses adjudicatàries fins als llocs de destinació de les mercaderies és fonamental per tal que els vehicles que han d'utilitzar en la distribució del material facin menys emissions de CO2 a l'atmosfera, i contribuir d'aquesta manera a una millora mediambiental.
- Termini de lliurament: La necessitat de disposar de disposar dels subministraments en el termini més curt possible justifica la puntuació atorgada en aquest criteri. I es diferencia clarament entre comandes ordinàries i urgents per poder així disposar dels terminis que les empreses adjudicatàries rigaran en fer els lliuraments de material.

Aquests criteris de valoració són proporcionats i estan tots ells vinculats a l'objecte del contracte, sense que cap d'ells sigui contrari al principi de lliure concurrència.

Proposta d'utilització de procediment de contractació

El procediment de licitació per a la tramitació d'aquest expedient és la contractació basada no subjecta a regulació harmonitzada, d'acord amb l'article 221 de la LCSP. Aquest procediment, per contractacions de subministraments o serveis per import, en VEC, inferior a 221.000,00 €, és adient a les necessitats que es pretenen aconseguir amb aquesta licitació.

Condicions especials d'execució

Les condicions especials d'execució que s'han de complir en aquest contracte estan previstes a l'Apartat F del quadre de característiques, i són:

- Obligació establerta a l'article 217.1 LCSP de facilitar a l'òrgan contractant la documentació relativa a pagament a subcontractistes o subministradores.
- Compliment dels convenis col·lectius sectorials que siguin d'aplicació.
- Garantir que els salaris de les persones adscrites al compliment d'aquest contracte siguin iguals per als homes i les dones amb mateixa categoria professional.
- Els subministraments es portaran a terme segons el previst en el Plec de prescripcions de l'Acord Marc expedient PO SU 0007 2025.
- L'objecte d'aquesta licitació es subministrarà directament a les direccions que s'especifiquin en el moment de la realització de les comandes, les quals seran sempre dins de l'àmbit territorial de Catalunya.
- Els lliuraments per part de l'empresa adjudicatària es faran, sense cap càrrec econòmic afegit, a petició del personal tècnic del CIRE. Es facturarà únicament per aquells articles efectivament demanats per CIRE i lliurats per l'empresa adjudicatària.
- Compliment de la normativa de seguretat dels centres penitenciaris de Catalunya, relativa a vehicles, eines i persones.
- Compliment dels horaris de lliurament de la mercaderia, als llocs i mitjançant els vehicles especificats en la contractació basada.
- Substitució immediata del personal destinat al compliment del subministrament, sense que quedi aquest descobert.
- Compliment de les prescripcions dels articles oferts en fase de contractació basada.
- Fer-se càrrec de la gestió correcta dels residus que es generin durant el desenvolupament del contracte.
- El contractista queda sotmès, en compliment d'aquest contracte basat, a la normativa nacional i de la Unió Europea sobre protecció de dades personals (Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals, així com els Reglaments UE d'aplicació (Reglament 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell sobre protecció de dades de les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i lliure circulació d'aquestes dades i Directiva 2002/58/CE del Parlament Europeu i del Consell relativa al tractament de les dades personals i a la protecció de la intimitat en el sector de les comunicacions electròniques).

Aquestes condicions especials d'execució, vinculades a l'objecte del contracte, no són directament o indirectament discriminatòries i són compatibles amb el dret comunitari.

Garantia

En aquest contracte basat no es requereix la constitució de cap garantia definitiva a la/les empresa/es adjudicatària/es, segons prescriuen els articles 107.1 i 114 de la LCSP donat que:

- No es pot penalitzar a l'adjudicatari amb una càrrega econòmica sobre la totalitat d'una adjudicació i sobre la que no es té la certesa absoluta d'esgotar en la seva totalitat.
- La facturació serà posterior a la prestació del subministrament.
- Per optimitzar els temps d'adjudicació de l'expedient.

Barcelona, a data de la signatura electrònica

- El Director Adjunt dona la seva conformitat a l'obertura d'aquest expedient de contractació.
- Carme Sans i Roda, Directora d'assessorament jurídic, tècnic i administratiu, informant favorablement el plec de clàusules administratives particulars.
- El Director econòmic i financer dona el vistiplau a l'inici de l'expedient i certifica l'existència de crèdit econòmic suficient per cobrir el seu import d'adjudicació i les possibles modificacions contractuals o altres disposicions previstes a la LCSP.